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OIKAISUVAATIMUS 

Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry hakee oikaisua Kouvolan liikunta- ja 

kulttuurilautakunnan 10.12.2024 kokouksessa tekemään päätökseen Liikuntapalveluiden 

taksojen korotus ja hinnaston muutokset (asiakohta § 88). 

Tarkemmin oikaisuvaatimus koskee hinnaston kohtaa “Peruminen” ja “Harjoitusvuorojen 

yhteiskäyttö”. Yksi hinnastoon kirjatuista peruutusehdoista kuuluu: “Myönnettyjen 

vakiovuorojen perumisaika on 14 päivää päätöksestä, jonka jälkeen hakija sitoutuu 

valitsemaansa vakiovuoroon koko jakson ajaksi, eikä vuoroja voi perua.” Harjoitusvuorojen 

yhteiskäyttö kohdassa sanotaan puolestaan “Aikuisten ja junioreiden harjoitusvuorojen 

yhteiskäytössä hinta on aikuishinta.” 

Tempo kokee kyseiset kohdat kohtuuttomiksi oman toimintansa näkökulmasta. 

Taustatietona ja perusteluina kantaamme haluamme tuoda lautakunnan tietoon seuraavat 

seikat: 

- Tempo tarjoaa jäsenilleen tällä hetkellä viikoittain 26 aikuisten ryhmäliikuntatuntia ja

23 lasten- ja nuorten voimisteluryhmää, joista osa harjoittelee useamman kerran

viikossa, jolloin erillisiä harjoituskertoja on viikossa 42. Ohjaajia seurassa on lähes 50

ja jäseniä lähes 1 000, joista kaksi kolmannesta junioreita ja loput aikuisia.

- Talvikauden vakiovuorot haetaan tammikuussa ja myönnetään toukokuun

loppupuolella. Seurat eivät saa läheskään kaikkia hakemiaan salivuoroja, jolloin

syyskauden “lukujärjestystä” päästään toden teolla suunnittelemaan vasta

salivuorojen myöntämisen jälkeen.

- Toukokuun lopussa opiskelemaan hakeneet nuoret ohjaajat eivät vielä tiedä, ovatko

he saaneet opiskelupaikan. Asia varmistuu vasta heinäkuussa.

- Aikuisten ryhmäliikuntatuntien viikko-ohjelman suunnittelussa tulee ohjaajien

aikataulujen lisäksi miettiä kokonaisuutta suhteessa muiden palveluntarjoajien, kuten

kansalaisopiston tarjontaan, tuntien kuormittavuutta suhteessa salivuoron

kellonaikaan, sijaintia suhteessa tunnin kohderyhmään, salin varustusta (peili,

mikrofoni) ja käytettävissä olevaa tilaa, liikuntapaikan esteettömyyttä ja lämpötilaa

jne. Junioreiden kilparyhmien osalta asiaan vaikuttaa treeni- ja lepopäivien järkevä

ajoittaminen sekä viikonlopuille sijoittuvat kilpailut ja leirit.

- Uuden peruutusehdon mukaan koko Tempon viikko-ohjelman 68

harjoituskerran/ryhmälikkuntatunnin kokonaisuuden “palapeli” tulisi rakentaa valmiiksi

kahdessa viikossa, jotta mahdollisesti ylimääräiseksi jäävät salivuorot ehdittäisiin

perua ennen aikarajaa. Tämä on kymmenien vuosien kokemuksella arvioituna

mahdoton tehtävä.

- Jos peruutusta ei ehditä tehdä ajoissa, tulisi esimerkiksi yhdestä aikuisten

toteutumattomasta ryhmäliikuntatunnista (14,48 € / h) talvikauden aikana seuralle

kuluja yhteensä 434,60 €, ilman että se tuottaa mitään tai liikuttaa ketään. Jos tunteja

on useampi, nousee kustannus jo kohtuuttomaksi. Tempon ydinajatus on tuottaa



terveyttä ja hyvinvointia jäsenilleen mahdollisimman edullisesti ja matalalla 

kynnyksellä. Ylimääräiset kustannukset johtavat siihen, ettei vuoroja uskalleta hakea, 

jolloin niitä ei myöskään saada riittävästi, ja toimintaa joudutaan supistamaan, mikä 

puolestaan vaikuttaa jäsenmäärään ja seuran toimintaedellytyksiin. 

- Hinnastossa ei kerrota, miten toimitaan tapauksessa, jos seura ei peru itselleen

tarpeetonta vuoroa, mutta joku toinen seura haluaisi ottaa kyseisen vuoron

käyttöönsä. Veloitetaanko vuorosta silloin kahdelta eri seuralta? Siltä, joka sen ensin

haki ja sai, mutta jätti käyttämättä, ja vielä siltä toiselta, joka sen otti itselleen. Jos

vuoroa ei voida myöntää uudelleen jollekin toiselle seuralle, eikä vuoron alun perin

saanut seura löydä sille käyttöä kauden aikana, on sali tyhjänä kyseisen vuoron ajan

koko talvikauden.

- Ryhmän toiminta voidaan joutua keskeyttämään myös kesken kauden vähäisen

osallistujamäärän, ohjaajan sairastumisen, loukkaantumisen tai paikkakunnalta

poismuuton vuoksi. Korvaavaa ohjaajaa on hyvin vaikea löytää kesken kauden.

- Tempo tarjoaa jäsenilleen perheliikuntaa. Perheliikuntaryhmissä liikkuvat aikuiset alle

kouluikäisten lasten kanssa. Ryhmät ovat tarkoitettu etenkin niille perheille, joiden

lapset ovat alle kolmevuotiaita tai eivät pysty vielä toimimaan ryhmässä ilman

aikuisen tukea ja turvaa. Kyseisillä tunneilla pääpainona on lasten liikkuminen

huoltajien toimiessa pääasiassa avustajina ja toiminnan ohjaajina. Hinnasto ei

kuitenkaan tunne tällaista toimintamuotoa, vaikka asia on nostettu esille useamman

kerran erilaisissa seurojen ja kaupungin yhteisissä tilaisuuksissa. Perheliikunta on

perheille jo nykyisellään pelkkää lasten harrastusta kalliimpaa, kun he maksavat

harrastusmaksun lisäksi jokaisesta perheenjäsenestä seuran jäsenmaksun. Jos

ryhmien vuorot hinnoitellaan aikuisten taksan mukaisesti, on seuran pakko korottaa

harrastusmaksun hintaa. Se ei puolestaan tue liikunnallisen elämäntavan

omaksumista pienestä pitäen perheen yhteisten liikuntahetkien kautta.

Tempo ehdottaa, että päätöstä Liikuntapalveluiden taksojen korotuksesta ja hinnaston 

muutoksista muutetaan seuraavasti: 

- Vakiovuorojen perumisaikaa pidennetään vähintään 30 päivään.

- Jos vakiovuoroa ei peruta perumisajan sisällä, mutta seura toteaa vuoron itselleen

tarpeettomaksi, veloitetaan vuorosta maksimissaan 50% hinnaston mukaisesta

taksasta. Kyseinen vuoro vapautetaan muiden toimijoiden haettavaksi, ja jos vuorolle

löytyy uusi käyttäjä, vapautuu vuoron alun perin saanut toimija

maksuvelvollisuudesta. Liikuntapalvelut velvoitetaan tiedottamaan seuroja ja muita

vakiovuoroja hakeneita aktiivisesti kesken kauden vapautuvista vakiovuoroista.

- Kohta “Aikuisten ja junioreiden harjoitusvuorojen yhteiskäytössä hinta on aikuishinta.”

muutetaan muotoon “Aikuisten ja yli 7-vuotiaiden junioreiden harjoitusvuorojen

yhteiskäytössä hinta on aikuishinta. Aikuisten ja alle 7-vuotiaiden junioreiden

harjoitusvuoro yhteiskäytössä on juniorihinta.”

22.12.2024 

Kouvolan liikunta- ja voimisteluseura Tempo ry:n hallitus 




